附件2

小作坊监管告知书

各食品生产加工小作坊业主：
根据青海省食品药品监督管理局统一部署，我局正在开展食品生产加工小作坊的专项整治行动，现将有关监管要求告知如下：
一、食品生产加工小作坊业主是小作坊食品安全的第一责任人，对所生产加工的食品安全负全责，承担小作坊食品出现问题产生的全部法律责任。
二、食品生产加工小作坊应当按照《食品安全法》及其实施条例，《青海省食品生产加工小作坊和食品摊贩管理条例》《青海省食品生产加工小作坊和食品摊贩管理办法》要求，改进和完善生产加工条件，已取得许可证的小作坊依法依规组织生产，未予取得许可证的小作坊立即关停，未关停的一经发现依照《无证无照经营查处办法》进行查处。
三、严禁小作坊在食品生产加工过程中添加非食用物质，使用非食品原料、回收料加工食品，或制售假冒伪劣食品，发现类似违法犯罪行为的，公安机关将依法对相关人员追究刑事责任。
四、小作坊食品实行许可管理，所生产的产品符合市州小作坊食品管理目录的，应当及时申办营业执照和食品生产加工小作坊许可证。已取得小作坊许可证的业主，禁止生产使用酒精勾兑的酒类；禁止接受委托生产加工或者分装食品；禁止采用传统工艺以外的其他方法生产的乳制品、酱油和醋；冷冻饮品、速冻食品、罐头制品、果冻食品；禁止生产声称具有特定保健功能的食品；禁止生产专供婴幼儿、孕产妇和其他特定人群的食品。
五、凡发现行业内存在食品安全违法行为的，应及时向食品安全监管部门进行举报，举报电话：        。

XX市州食品药品监督管理局（市场监督管理局）
      2018年  月  日